poterit igitur certe quaeri num forte Παρμενίσκος mutandum sit in Παρμένων. quae ex Parmenontis Byzantii libris Iamborum Athenaeus Stephanus scholiastae Pindari et Nicandri adferunt congesta sunt a Meinekio in Choliambica poesi p. 145.

XXIV. Inter ea quae Iosephus Kleinius ex libro Cusano protulit sententiae non nullae sunt quae quibus rivulis illuc deductae sint non adparet, sed fontes Graeci monstrari possunt aut saltem comparari Graeca.

P. 104. *Vias pereneus. molestius est inter duos amicos quam inter duos inimicos iudicare.* de Biante Prieneo Diogenes Laertius I 5 87 ἥδιον ἔλεγε δικάζειν μεταξὺ ἐχθρῶν ἢ φίλων· τῶν μὲν γὰρ φίλων πάντως ἐχθρὸν ἔσεσθαι τὸν ἔτερον, τῶν δὲ ἐχθρῶν τὸν ἔτερον φίλον.

P. 106. *Simonides cum interrogaretur quid inter homines celerrime consenseret respondit ‘beneficium.’* Ioannes Damascenus in Meinekii Stobaeo t. IV p. 185 Διογένης ἐρωτηθεὶς τί τάχιστα γηράσκει παρ’ ἀνθρώποις εἶπε “χάρις.”

P. 108. *Cleovolus dixit cavere nos magis amicorum invidiam quam inimicorum insidias debere. illud enim apertum, hoc celatum est malum nocendique fraus quo non speratur potentia.* scribendum videtur potentior. de Cleobulo Diogenes I 6 91 ἔλεγέ τε τὸν φίλον δεῖν εὐεργετεῖν, ὅπως μᾶλλον ἢ φίλος, τὸν δὲ ἐχθρὸν φίλον ποιεῖν· φυλάσσεσθαι γὰρ τῶν μὲν φίλων τὸν ψόγον, τῶν δὲ ἐχθρῶν τὴν ἐπιβούλην.

Secuntur haec, *Theophrastus dixit expedire iam probatos amicos amare, non amatos probare.* Plutarchus de fraterno amore cap. 8

p. 482^b τοὺς μὲν γὰρ ἀλλοτρίους, ὡς ἔλεγε Θεόφραστος, οὐ φιλοῦντα δεῖ κρίνειν, ἀλλὰ κρίναντα φιλεῖν. dixit de hac sententia Ruhnkenius in Rutilium Lupum i 6, in Rutilii verbis mirifice lapsus.

Quod p. 32 legitur *et sicut agna* etc. neglegenter exscriptum est ex Ovidii Met. i 505. — p. 38 *ut locus in mari* etc. Cicero de inv. i § 47. — p. 48 *Ariopagitae* etc. hoc excerptum est ex Cassiodorii Rethorica p. 562 Gar. (532 Ven.), qui sumpsit a Quintiliano v 9 13. — p. 112 *Demosthenes dixit* etc. Porphyrio in Artem poet. v. 102.

XXV. Plutarchus in Amatorio cap. 15 p. 758^b οὐ μὴν οὐδὲ νοσοῦντος ἀνθρώπου θεὸς ἀποστατεῖ τὴν περὶ τοῦτο χρείαν καὶ δύναμιν εἰληχώς, ἀλλ’ οὐδ’ ἀποθανόντος· ἔστι δέ τις ἐκεῖ κομιστὴρ ἐνθένδε καὶ ἀρωγός ἐν τέλει γενομένων κατευναστῆς καὶ ψυχοπομπός, ὥσπερ οὗτος,

οὐ γάρ με Νῦξ ἔτικτε δεσπότην λίρας,
οὐ μάντιν, οὐδ’ ἱατρόν, ἀλλὰ θυητὸν ἄμα ψυχαῖς.

lusit in his Herwerdenus Exerc. crit. p. 87, neque operae pretium fecit Duebnerus, quem Nauckius sequitur Trag. Gr. fr. p. 702. longe melius Valckenarius in Phoen. p. 506 scribendum esse coniecit ἀλλ’ ἡγήτορα Ψυχαῖς. scitius etiam Iacobsius in Wolfii Analectis t. i p. 250 ἀλλ’ εὐνήτορα Ψυχαῖς, quo ducere putat quod Plutarchus habet κατευναστῆς. dictum esset εὐνήτωρ similiter atque apud Apollonium Rhodium iv 1058 εὐνήτειρα Νῦξ ἔργων ἀνδρεσσιν. neuter tamen verum mihi videtur adsecutus esse. nam ex litteris librorum facillime efficitur, quod etiam Bergkium vidiisse ex Winckelmanni adnotatione didici, ἀλλ’ ὀνήτορα Ψυχαῖς. sic apud Pindarum Ol. 10 (11) 11 Hermannus ex Θνατῶν pulcherrime fecit ὀνάτωρ. est autem ὀνήτωρ qui Plutarcho dicitur ἀρωγός. potest ex tragicī versu sumptum esse quod Hesychius et Photius habent ὀνήτωρ, ὄνησιν φέρων, Pindaricum autem fortasse est quod Photius addit καὶ ὀνάτωρ ὁμοίως. ceterum non adsentior hominibus doctis qui Mercurium illa loqui existimant. quomodo enim Mercurius dicere potest Noctem se peperisse? sed Noctis filius habebatur Somnus isque sane adiuvat animas. itaque puto Plutarchum quae ad Somnum pertinebant comparandi causa et propter illud ὀνήτορα ψυχαῖς conmemorasse atque ad κατευναστὴν illum et ψυχοπομπὸν adcommodasse, neque scripsisse ὥσπερ οὗτος, quod omnino permirum est, sed ὥσπερ ὁ Ὑπνος.